Pr€fêiluro ala

PÀIJDOSÍMROS

OFICIO N'058/2024 - GABINETE/PMPF

Pau dos Ferros/RN, 02 de abril de 2024.

Excelentíssimo Seúor
JOSÉ ALYES BENTO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Pau dos Ferros/RN

Assunto: Envio de Projeto de Lei em Regime de Urgência Especial.

Excelentissimo Seúor,

Veúo, através deste, solicitar a apreciação doo seguinte Projeto de Lêi: "DISPÔE

SOBRE A GRATITICAÇÃO DE FI,]NÇÃO PARA O ENCARREGADO DA JUNTA DE

SERVIÇO MILITAR INSTALADA NO MUNIChIO DE PAU DOS FERROS/RN.'

Solicitamos a tramitrção deste feito em REGIME, DE URGÊNCIA ESpECIAL, na

forma do arí 81, I c/c art.82, ambos do Regimento Interno da augusta Câmara Municipal

de Pau dos Ferros (Resoluçâo n", lD2/2020).

Sem mais para o momento, reitero meus votos de estima e consideração.

MARIANNA ALMEIDA essinaao ae íoíma dlsitat F,or

N ASC I M E NTo : 06 s 67 7 $H[}i,.mH*',"*,
94461 Dàdos: 2024.04.02 I 2:36s4 {3'oo'

MARIÂNNA ALMEIDA NASCIMENTO
PREFEITA

^.4uUao
"""|jÍffij(ÊflH-.

-Á< .nlo,<;l
0409/ioài

Preíeitura Municipal de Pau dos Ferros - CNPJ; 08.148.421/0001-76 | ÁV. Getúlio Vargas, 1323 - Centro

@inetê do Preíeito

Prafrturo dc

PÀIJ DC'SERROS
Gdin€tê do Prefeito

PROJETODE LEI N' Z?JT 12024

DISPÕE SOBRE A GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO PARA O
ENCARREGADO DA JUNTA DE SERVIÇO MILITAR INSTALADÀ

NO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

Art. 1o - Ao servidor designado para exercer a função de Secretário da Junta de Serviço Militar, será

devido a gratificação de função no valor mensal de R$ 700,00 (setecentos reais).

Art. 2' - As despesas com a execução da presente Lei correrão por conta de dotação orçamenlária

própria.

Art. 3' - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposiçôes contrárias

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, em 02 de abril de

2024.

MARIANNA ALMEIDA
NASCIMENTO:0656779
4461

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO
PREFEITA

Tlve

í&tuno
Gabrie

Asslnado de forma digitalpoí
MARIANNA ALMEIDÂ
NASCIMENTO:06567794461
Dados: 2024.04.02 l2:,16:42 {3'0O'

Di lativr
Mat.: 20.255-.\

.,tÁ JALr).oi
o2/o<tt2&

s€sslo 0i0rÁir
& tr iEPiO v^DO

Pau dos F N@./!!_/g

Prefeitura Muricipal de Pau dos Ferros - CNPJ: 08.148.421/0001-76 | ÁV. Getúlio Vargas, 1323 - Centro

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte,

no uso de suas atribuições legais, Faz Saber que a Câmara Municipal aprova e Ela sanciona a seguinte

Lei:

PAtTDOSmROS
Góihete do Prefeito

RAZÔES DO PROJETO

Excelentíssimo Senhor

JOSÉ ALVES BENTO

Presidente da Câmara Municipal

Pau dos Ferros/RN

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Tenho a honra de encamiúar para apreciação dos nobres vereadores do Município

de Pau dos Ferros, o presenre projeto de lei que DISPÔE SoBRE A GRATIFICAÇÃo

DE FUNÇÃO PARA O ENCARREGADO DA JUNTA DE SERVIÇO MILITAR

INSTALADA NO MI,'NICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN.

É mister se regularizar a gratificação de função devida ao servidor designado para o

exercicio da flmção de secretário da Junta de Serviço Militar, considerando a

regulamentação federal disciplinada pela Lei Federal n'4.375164 e pelo Decreto Federal n"

57 .654166, ambos recepcionados pela Constituição Federal.

Assim, encamiúaÍnos o prêsente Projeto de Lei, solicitando que seja o mesmo aprovado

pelos nobres r€presentantes do Povo de Pau dos Ferros.

Pau dos Ferros, 02 de abril de 2024.

MARIANNA ALMEIDA *sinaao ae roÍma dieitalpoí

NASCI M ENro:06s677 [flHi§ffi|*:raD#,446,
94461 Dados: 2024.04.02 r232os -03'00'

MARIANNA ÀLMEIDA NÀSCIMENTO
PREFEITA

Prefeirura Municipal de Pau dos Fenos - CNPJ: 08.118.421/0001-76 | AY. Getúlio Yargas, 1323 - Centro